

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/komunikaty/12688,Komunikat-Wojewodzkiego-Centrum-Zarzadzania-Kryzysowego.html>

14.10.2024, 09:44

## Komunikat Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego

W związku z prognozowaną sytuacją pogodową **w dniu 5 października 2017 roku** odbyło się zwołane przez Wojewodę Świętokrzyskiego posiedzenie doraźne Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z udziałem kierownictwa służb straży pożarnej i policji, przedstawicieli rejonów oddziałów Polskiej Grupy Energetycznej oraz dysponenta zespołów ratownictwa medycznego. Przedmiotem prac Zespołu, którym przewodniczył Wicewojewoda Świętokrzyski Andrzej Bętkowski, była ocena stanu przygotowania właściwych do reagowania podmiotów. Członkowie Zespołu przedstawili wdrożone procedury i planowane działania w ciągu najbliższej nocy. Wicewojewoda zaapelował o wzmożoną dyspozycyjność wszystkich służb.

W konsekwencji niekorzystnych zjawisk pogodowych – silnych wiatrów **w nocy z 5 na 6 października 2017 roku** w woj. świętokrzyskim strażacy interweniowali 669 razy, w tym 51 w przypadkach doszło do uszkodzenia budynków mieszkalnych i w 18 budynków gospodarczych. Najdotkliwsze skutki wystąpiły w powiecie jędrzejowskim - 7 zerwanych dachów domów, 2 w powiecie starachowickim i po 1 w skarżyskim oraz staszowskim. Natomiast uszkodzenia dachów miały miejsce w budynkach mieszkalnych w powiatach: kieleckim, buskim i włoszczowskim – po 5, ostrowieckim - 4, staszowskim – 3, sandomierskim i skarżyskim – 2 i pojedyncze przypadki w powiatach koneckim, opatowskim i starachowickim. Wichura uszkodziła również dachy w 18 budynkach gospodarczych. Strażacy 594 razy interweniowali w sytuacji uszkodzonych i złamanych konarów drzew. Nie odnotowano przypadków osób poszkodowanych. W akcjach uczestniczyło 1059 strażaków Państwowej Straży Pożarnej i 2537 ratowników z ochotniczych straży pożarnych. O godz. 14.00 bez prądu pozostawało 36 tysięcy odbiorców. Maksymalnie awarie w ciągu nocy dotknęły około 150 tysięcy odbiorców. Najwięcej w powiatach skarżyskim i kieleckim.

W dniu **6 października 2017 roku** pod kierownictwem Wicewojewody Świętokrzyskiego odbyła się odprawa służb w związku z silnymi wiatrami, jakie wystąpiły na obszarze województwa świętokrzyskiego. Dokonano wstępnej analizy zdarzeń oraz przeprowadzonych interwencji. W związku z kontynuowaniem akcji usuwania skutków wichury służby mają na bieżąco aktualizować dane o efektach prowadzonych działań.

W godzinach popołudniowych Wicewojewoda Świętokrzyski uczestniczył w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włoszczowie, gdzie na miejscu władze samorządu gminy i powiatu dokonały oceny przeprowadzonych akcji ratowniczych na terenie powiatu i podjęto decyzje w kwestii dalszych prac w ramach usuwania skutków zdarzeń pogodowych.

Wicewojewoda Świętokrzyski odbył również spotkanie ze starostą kieleckim, podczas którego omówiono bieżącą sytuację w powiecie.









---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---